TACA COMODORO 2017
Dias 27 e 28 de maio de 2017
Results as of 16:04 on May 30, 2017
ORC Class

Sailed: 4, Discards: 1, To count: 3, Entries: 18, Scoring system: Appendix A

Class. Barco Cat. Comandante Num. | Clube | Total | C./desc. 1R R2 R3 R4
1st ANGELA STAR VI | PETER SIEMSEN 2430 | ICRJ 9 3 (6) 1 1 1
2nd CRIOULA 29 | SAMUEL ALBERCHT / EDUARDO PLASS 29 ICRJ 17 8 1 3 4 9)
3rd LOGSUB MAPMA - MAESTRALE 1l ADALBERTO CASAES 2405 ICRJ 19 10 2 2 9) 6
4th EURUS Sportboat RONALDO SENFFT 44 ICB 16 10 3 5 (6) 2
5th MIRAGEM | PAULO ROBERTO FREIRE 2305 ICRJ 20 13 4 ©) 2 7
6th BRAVISSIMO 4 1l LUCIANO SECCHIN 2394 | ICES 22 14 7 4 (8) 3
7th LADY MILLA 1l RICARDO TOLENTINO 2401 ICRJ 21 15 5 (6) 5 5
8th MAXIMUS | RALPH VASCONCELLOS ROSA 2165 | CNC 28 19 9) 8 3 8
9th TROYAN 1] DAVID FASBERG 2340 | ICRJ 32 22 8 (20) 10 4
10th SORSA I | CELSO QUINTELLA 3131 | ICRJ 40 28 10 (12) 7 11
11th VESPER IV | JOAO MARCOS 09 ICRJ 47 34 12 11 11 (13)
12th MARLIM | RODRIGO REIS 2146 | GVEN 54 35 14 9 12 (19 DNC)
13th DOURADO 1l FLAVIO ALMEIDA 2289 | GVEN 55 36 13 (19 DNC) 13 10
14th ROCKET POWER 1l LUIZ AUGUSTO LOPES DE CASTRO 2242 CNC 64 45 (19 DNF) 19 DNF 14 12
15th SEVEN SEAS 1l JOEL REINOSO 2541 CNC 64 45 16 (19 DNS) 15 14
16th SAMURAI RIO | LUIZ ARMANDO JUSTO 2192 CNC 66 47 15 13 (19 DNC) 19 DNC
17th BIJUPIRA 1l GABRIEL COUTO 2306 | GVEN 68 49 11 (19 DNF) 19 DNC 19 DNC
18th DUMA | HAAKON LORENTZEN 2411 ICRJ 76 57 (19 DNC) 19 DNC 19 DNC 19 DNC




Regata TACA COMODORO 2017

Data Dia 27 de maio de 2017

Classe ORC

Largada 13:46:00

Tamanho 6.26 Milhas Nauticas

12 REGATA
COMANDANTE CLUBE NUMERAL TMF CHEGADA REAL CORRIGIDO ‘
1 CRIOULA 29 | SAMUEL ALBRECHT / EDUARDO PLASS | ICR) |BRA29 1,1761 | 14:43:48 | 0:57:48| 1:07:59
2 LOGSUB MAPMA - MAESTRALE Il ADALBERTO CASAES ICRJ | BRA 2405 | 0,9269 | 14:59:27 | 1:13:27| 1:08:05
3 EURUS SPORTBOAT | RONALDO SENFFT ICB BRA44 | 0,8521 | 15:07:43 |1:21:43| 1:09:38
4 MIRAGEM | PAULO ROBERTO FREIRE ICRJ | BRA 2305 | 1,0634 | 14:51:34 | 1:05:34 1:09:43
5 LADY MILLA | RICARDO TOLENTINO ICRJ | BRA 2401 | 0,9288 | 15:01:21 |1:15:21 1:09:59
6 ANGELA STAR VI | PETER SIRMSEN ICRJ | BRA 2430 | 1,0855 | 14:51:26 | 1:05:26 1:11:02
7 BRAVISSIMO 4 1 LUCIANO SECCHIN ICES |BRA 2394 | 0,9295 | 15:02:25 |1:16:25 1:11:02
8 TROYAN | DAVID FASBERG ICRJ | BRA 2340 | 0,9208 | 15:04:46 | 1:18:46 1:12:32
9 MAXIMUS | RALPH VASCONCELLOS ROSA CNC | BRA 2165 | 1,0964 | 14:52:23 |1:06:23 1:12:47
10 SORSA Il | CELSO QUINTELLA ICRJ | BRA3131 | 1,2145 | 14:46:39 | 1:00:39| 1:13:40
11 BIJUPIRA | GABRIEL COUTO GVEN | BRA 2306 | 1,0278 | 14:59:44 | 1:13:44| 1:15:47
12 VESPER IV | JOAO MARCOS ICRJ BRA 09 1,1863 | 14:50:01 | 1:04:01 1:15:57
13 DOURADO 1 FLAVIO ALMEIDA GVEN |BRA 2289 | 1,0276 | 15:01:06 | 1:15:06 1:17:10
14 MARLIM | RODRIGO REIS GVEN | BRA 2146 | 1,0267 | 15:01:30 | 1:15:30 1:17:31
15 SAMURAI RIO | LUIZ ARMANDO JUSTO CNC |BRA 2192 | 1,1768 | 14:52:07 |1:06:07 1:17:48
16 SEVEN SEAS ] JOEL SAMPAIO REINOSO CNC |BRA 2541 | 0,8953 | 15:14:22 |1:28:22 1:19:07
DNC DUMA | HAAKON LORENTZEN ICR) |BRA 2411 | 1,1954
DNF ROCKET POWER 1 LUIZ AUGUSTO LOPES DE CASTRO CNC |BRA 2242 | 0,9304




Regata TACA COMODORO 2017
Data Dia 27 de maio de 2017
Classe ORC
Largada 15:23:00
Tamanho 6.15 Milhas Nauticas
22 REGATA
TEMPO
COMANDANTE NUMERAL TMF CHEGADA REAL CORRIGIDO
1 ANGELA STAR VI | PETER SIRMSEN ICRJ | BRA 2430 | 1,0855 | 16:19:36 |0:56:36| 1:01:26
2 LOGSUB MAPMA - MAESTRALE Il ADALBERTO CASAES ICRJ | BRA 2405 | 0,9269 | 16:29:20 | 1:06:20| 1:01:29
3 CRIOULA 29 | SAMUEL ALBRECHT / EDUARDO PLASS | ICRJ |BRA29 1,1761 | 16:15:24 | 0:52:24| 1:01:38
4 BRAVISSIMO 4 Il LUCIANO SECCHIN ICES |BRA2394 | 0,9295 | 16:29:19 |1:06:19| 1:01:38
5 EURUS SPORTBOAT | RONALDO SENFFT ICB BRA44 | 0,8521 | 16:36:13 | 1:13:13| 1:02:23
6 LADY MILLA Il RICARDO TOLENTINO ICRJ) | BRA2401 | 0,9288 | 16:30:18 | 1:07:18| 1:02:30
7 MIRAGEM | PAULO ROBERTO FREIRE ICRJ | BRA2305 | 1,0634 | 16:22:11 |0:59:11| 1:02:56
8 MAXIMUS | RALPH VASCONCELLOS ROSA CNC | BRA2165 | 1,0964 | 16:21:57 | 0:58:57| 1:04:38
9 MARLIM | RODRIGO REIS GVEN | BRA 2146 | 1,0267 | 16:26:02 | 1:03:02| 1:04:43
10 TROYAN Il DAVID FASBERG ICRJ | BRA2340 | 0,9208 | 16:35:25 | 1:12:25| 1:06:41
11 VESPER IV | JOAO MARCOS ICRJ BRA 09 1,1863 | 16:20:36 | 0:57:36| 1:08:20
12 SORSA Il | CELSO QUINTELLA ICRJ | BRA3131 | 1,2145 | 16:20:44 | 0:57:44| 1:10:07
13 SAMURAI RIO | LUIZ ARMANDO JUSTO CNC |BRA2192 | 1,1768 | 16:23:10 | 1:00:10| 1:10:48
DNF BIJUPIRA Il GABRIEL COUTO GVEN | BRA 2306 | 1,0270
DNC DOURADO Il FLAVIO ALMEIDA GVEN | BRA 2289 | 1,0276
DNC DUMA | HAAKON LORENTZEN ICR) |BRA2411 | 1,1954
DNF ROCKET POWER Il LUIZ AUGUSTO LOPES DE CASTRO CNC |BRA 2242 | 0,9304
DNS SEVEN SEAS Il JOEL SAMPAIO REINOSO CNC |BRA 2541 | 0,8953




Regata TACA COMODORO 2017

Data Dia 28 de maio de 2017
Classe ORC
Largada 13:31:00
Tamanho 6.26 Milhas Nauticas
32 REGATA
TEMPO
COMANDANTE CLUBE NUMERAL TMF CHEGADA REAL CORRIGIDO
1 ANGELA STAR VI | PETER SIRMSEN ICRJ | BRA2430 | 1,0855 | 14:36:06 | 1:05:06| 1:10:40
2 MIRAGEM | PAULO ROBERTO FREIRE ICRJ | BRA 2305 | 1,0634 | 14:37:57 | 1:06:57 1:11:12
3 MAXIMUS | RALPH VASCONCELLOS ROSA CNC | BRA2165 | 1,0964 | 14:37:10 | 1:06:10| 1:12:33
4 CRIOULA 29 | SAMUEL ALBRECHT / EDUARDO PLASS | ICRJ |BRA29 1,1761 | 14:32:41 |1:01:41| 1:12:33
5 LADY MILLA Il RICARDO TOLENTINO ICRJ) | BRA2401 | 0,9288 | 14:51:06 | 1:20:06| 1:14:24
6 EURUS SPORTBOAT | RONALDO SENFFT ICB BRA 44 0,8521 | 14:58:44 | 1:27:44| 1:14:45
7 SORSA Il | CELSO QUINTELLA ICRJ) | BRA3131 | 1,2145 | 14:33:39 |1:02:39 1:16:05
8 BRAVISSIMO 4 ] LUCIANO SECCHIN ICES |BRA 2394 | 0,9295 | 14:53:01 |1:22:01 1:16:14
9 LOGSUB MAPMA - MAESTRALE Il ADALBERTO CASAES ICRJ | BRA 2405 | 0,9269 | 14:53:28 |1:22:28| 1:16:26
10 TROYAN 1 DAVID FASBERG ICRJ | BRA2340 | 0,9208 | 14:54:03 | 1:23:03 1:16:28
11 VESPER IV | JOAO MARCOS ICRJ BRA 09 1,1863 | 14:36:09 |1:05:09| 1:17:17
12 MARLIM | RODRIGO REIS GVEN | BRA 2146 | 1,0267 | 14:48:45 |1:17:45| 1:19:50
13 DOURADO Il FLAVIO ALMEIDA GVEN |BRA 2289 | 1,0276 | 14:49:03 | 1:18:03| 1:20:12
14 ROCKET POWER ] LUIZ AUGUSTO LOPES DE CASTRO CNC |BRA 2242 | 0,9304 | 15:00:20 |1:29:20| 1:23:07
15 SEVEN SEAS 1 JOEL SAMPAIO REINOSO CNC |BRA 2541 | 0,8953 | 15:08:39 |1:37:39 1:27:26
DNC BIJUPIRA 1 GABRIEL COUTO GVEN | BRA 2306 | 1,0278
DNC SAMURAI RIO | LUIZ ARMANDO JUSTO CNC [BRA 2192 | 1,1768
DNC DUMA | HAAKON LORENTZEN ICR}] |BRA2411 | 1,1954




Regata TACA COMODORO 2017

Data Dia 28 de maio de 2017
Classe ORC
Largada 15:32:00
Tamanho 6.63 Milhas Nauticas
42 REGATA
TEMPO
COMANDANTE NUMERAL TMF CHEGADA REAL CORRIGIDO
1 ANGELA STAR VI | PETER SIRMSEN ICR) | BRA2430 | 1,0812 | 16:32:21 |1:00:21 1:05:15
2 EURUS SPORTBOAT | RONALDO SENFFT ICB BRA 44 0,8474 | 16:49:23 |1:17:23 1:05:34
3 BRAVISSIMO 4 Il LUCIANO SECCHIN ICES |BRA 2394 | 0,9207 | 16:43:57 |1:11:57| 1:06:15
4 TROYAN Il DAVID FASBERG ICRJ | BRA2340 | 0,9101 | 16:44:53 | 1:12:53| 1:06:20
5 LADY MILLA Il RICARDO TOLENTINO ICRJ | BRA 2401 | 0,9200 | 16:44:42 | 1:12:42| 1:06:53
6 LOGSUB MAPMA - MAESTRALE I ADALBERTO CASAES ICRJ | BRA 2405 | 0,9193 | 16:44:47 |1:12:47 1:06:55
7 MIRAGEM I PAULO ROBERTO FREIRE ICRJ | BRA 2305 | 1,0619 | 16:35:21 |1:03:21 1:07:16
8 MAXIMUS I RALPH VASCONCELLOS ROSA CNC | BRA2165 | 1,0948 | 16:33:28 |1:01:28| 1:07:18
9 CRIOULA 29 | SAMUEL ALBRECHT / EDUARDO PLASS ICRJ |BRA 29 1,1876 | 16:29:41 | 0:57:41 1:08:30
10 DOURADO Il FLAVIO ALMEIDA GVEN |BRA 2289 | 1,0209 | 16:39:34 | 1:07:34| 1:08:59
11 SORSAIIII | CELSO QUINTELLA ICR) | BRA3131 | 1,2211 | 16:30:34 | 0:58:34| 1:11:31
12 ROCKET POWER Il LUIZ AUGUSTO LOPES DE CASTRO CNC |BRA 2242 | 0,9201 | 16:50:53 |1:18:53| 1:12:35
13 VESPER IV | JOAO MARCOS ICRJ BRA 09 1,1993 | 16:33:17 |1:01:17| 1:13:30
14 SEVEN SEAS Il JOEL SAMPAIO REINOSO CNC |BRA 2541 | 0,8907 | 16:57:30 |1:25:30| 1:16:09
DNC BIJUPIRA 1 GABRIEL COUTO GVEN | BRA 2306 | 1,0209
DNC DUMA | HAAKON LORENTZEN ICR}] |BRA 2411 | 1,2143
DNC MARLIM | RODRIGO REIS GVEN | BRA 2146 | 1,0196
DNC SAMURAI RIO | LUIZ ARMANDO JUSTO CNC [BRA 2192 | 1,1874




Class.

1st

2nd

3rd

4th

5th

6th

7th

8th

9th

10th

11th

12th

Barco Cat.
NEPTUNUS HP | Dayboat
CARIOCA JR Dayboat
ESCULACHO 1l
JACK SPOT 1l
MANGA WIKI Dayboat
AVANTI 1l
KLIMAX |
SARAVAH |
SUPER PIMPO 2 1l
DACHA |
NAVY BLUE |

CARRO CHEFE | Dayboat

TACA COMODORO 2017
Dias 27 e 28 de maio de 2017

Results as of 16:14 on May 30, 2017
IRC Class

Sailed: 4, Discards: 1, To count: 3, Entries: 12, Scoring system: Appendix A

Comandante
LUCAS ANDRADE
ROBERTO MARTINS
WALCLES OSORIO
PEDRO AVELINO FILHO
CLAUDIO KUNZE
GUSTAVO LICKS
EDUARDO BIRKELAND
PIERRE JOILLIE
CLAUDIO MACHADO
SERGIO GORETKIN
PATRICK VALANSI

JOAO CLAUDIO SOUZA

Num.

2416

2262

1911

04

2062

2277

2275

2420

2416

2076

2616

Clube

ICRJ

ICRJ

ICRJ

ICRJ

ICRJ

ICRJ

ICRJ

ICRJ

CNC

ICRJ

ICRJ

ICRJ

Total

9

8

12

18

26

26

28

35

35

37

43

51

C./desc.

4

4

10

13

17

20

22

22

26

30

38

1R

®)

9
(11
10

12

R2

©

®)

6
(13 DNF)

10

7

(13 DNC)

R3

4

[é)]

(13 DNC)

13 DNC

R4

(5)
3

(13 0CS)
4
7

(13 DNS)
6
8

13 DNC

13 DNC



Regata TACA COMODORO 2017

Data Dia 27 de maio de 2017

Classe IRC

Largada 13:38:00

Tamanho 6.26 Milhas Nauticas

12 REGATA

TEMPO

' CLUBE  NUMERAL

COMANDANTE TCC CHEGADA REAL | CORRIGIDO
1 CARIOCA JR Dayboat |ROBERTO MARTINS ICRJ) |BRAO3 1,053 14:44:57 1:06:57 1:10:30
2 ESCULACHO Il WALCLES OSORIO ICRJ | BRA 2262 0,994 14:50:56 | 1:12:56 1:12:30
3 MANGA WIKI Dayboat | CLAUDIO KUNZE ICRJ BRA 04 1,049 14:47:18 | 1:09:18 1:12:42
4 AVANTI 1l GUSTAVO LICKS ICRJ | BRA 2062 1,005 14:50:33 1:12:33 1:12:55
5 NEPTUNUS HP Dayboat | LUCAS ANDRADE ICR) | BRAOO1 1,052 14:47:53 1:09:53 1:13:31
6 SARAVAH | PIERRE JOULLIE ICRJ | BRA 2275 1,197 14:39:58 | 1:01:58 1:14:10
7 KLIMAX | EDUARDO BIRKELAND ICRJ | BRA 2277 1,165 14:41:42 1:03:42 1:14:13
8 JACK SPOT Il PEDRO AVELINO FILHO | ICRJ | BRA 1911 0,998 14:53:30 | 1:15:30 1:15:21
9 SUPER PIMPO 2 Il CLAUDIO MACHADO CNC | BRA 2420 1,021 14:53:00 | 1:15:00 1:16:35
10 NAVY BLUE | PATRICK VALANSI ICRJ | BRA 2076 1,048 14:57:02 1:19:02 1:22:50
11 DACHA | SERGIO GORETKIN ICRJ | BRA 2416 1,129 14:52:51 1:14:51 1:24:30
12 CARRO CHEFE Dayboat | JOAO CLAUDIO SOUZA ICRJ | BRA 2616 0,997 15:05:35 1:27:35 1:27:19




Regata TACA COMODORO 2017

Data Dia 27 de maio de 2017

Classe IRC

Largada 15:15:00

Tamanho 6.15 Milhas Nauticas

22 REGATA

TEMPO

CLUBE  NUMERAL

COMANDANTE TCC CHEGADA REAL  CORRIGIDO

1 CARIOCA JR Dayboat | ROBERTO MARTINS ICRJ) |BRAO3 1,053 16:14:14 | 0:59:14 1:02:22
2 NEPTUNUS HP Dayboat | LUCAS ANDRADE ICRJ | BRAOO1 1,052 16:15:46 1:00:46 1:03:56
3 ESCULACHO Il WALCLES OSORIO ICRJ | BRA 2262 0,994 16:19:26 1:04:26 1:04:03
4 JACK SPOT Il PEDRO AVELINO FILHO ICRJ | BRA1911 0,998 16:21:08 1:06:08 1:06:00
5 MANGA WIKI Dayboat | CLAUDIO KUNZE ICRJ BRA 04 1,049 16:19:30 1:04:30 1:07:40
6 SARAVAH | PIERRE JOULLIE ICRJ | BRA 2275 1,197 16:12:10 | 0:57:10 1:08:26
7 NAVY BLUE | PATRICK VALANSI ICRJ | BRA 2076 1,048 16:21:05 1:06:05 1:09:15
8 KLIMAX | EDUARDO BIRKELAND ICRJ | BRA 2277 1,165 16:15:22 1:00:22 1:10:20
9 AVANTI Il GUSTAVO LICKS ICRJ | BRA 2062 1,005 16:25:04 1:10:04 1:10:25
10 DACHA | SERGIO GORETKIN ICRJ | BRA 2416 1,129 16:25:21 1:10:21 1:19:26

DNF SUPER PIMPO 2 Il CLAUDIO MACHADO CNC | BRA 2420 1,021

DNC | CARRO CHEFE Dayboat |JOAO CLAUDIO SOUZA ICRJ | BRA 2616 0,997




Regata TACA COMODORO 2017

Data Dia 28 de maio de 2017
Classe IRC
Largada 13:24:00
Tamanho 6.26 Milhas Nauticas
32 REGATA
TEMPO
COMANDANTE CLUBE | NUMERAL TCC CHEGADA REAL CORRIGIDO
1 NEPTUNUS HP Dayboat | LUCAS ANDRADE ICRJ BRA 001 1,052 14:36:10 1:12:10| 1:15:55
2 ESCULACHO I WALCLES OSORIO ICRJ | BRA 2262 0,994 14:40:28 1:16:28| 1:16:00
3 JACK SPOT ] PEDRO AVELINO FILHO ICR) | BRA 1911 0,998 14:40:13 |1:16:13| 1:16:04
4 CARIOCA JR Dayboat | ROBERTO MARTINS ICRJ |BRA O3 1,053 14:36:16 |1:12:16| 1:16:06
5 MANGA WIKI Dayboat | CLAUDIO KUNZE ICRJ BRA 04 1,049 14:38:06 1:14:06| 1:17:44
6 KLIMAX | EDUARDO BIRKELAND ICRJ | BRA 2277 1,165 14:32:29 1:08:29 1:19:47
7 SUPER PIMPO 2 I CLAUDIO MACHADO CNC | BRA 2420 1,021 14:44:37 1:20:37 1:22:19
8 DACHA | SERGIO GORETKIN ICRJ | BRA 2416 1,129 14:37:54 1:13:54| 1:23:26
9 AVANTI I GUSTAVO LICKS ICRJ | BRA 2062 1,005 14:47:04 1:23:04| 1:23:29
10 SARAVAH | PIERRE JOULLIE ICRJ | BRA 2275 1,197 14:34:20 1:10:20| 1:24:11
DNC | CARRO CHEFE Dayboat |JOAO CLAUDIO SOUZA | ICR) | BRA2616 | 0,997
DNC | NAVY BLUE | PATRICK VALANSI ICRJ) | BRA 2076 1,048




Regata TACA COMODORO 2017

Data Dia 28 de maio de 2017
Classe IRC
Largada 15:17:00
Tamanho 6.63 Milhas Nauticas
42 REGATA
TEMPO
COMANDANTE CLUBE NUMERAL TCC CHEGADA REAL CORRIGIDO
1 NEPTUNUS HP | Dayboat | LUCAS ANDRADE ICRJ BRA 001 1,052 16:22:19 |1:05:19 1:08:43
2 CARIOCA JR Dayboat | ROBERTO MARTINS ICRJ |BRAO3 1,053 16:22:53 |1:05:53 1:09:23
3 JACK SPOT Il PEDRO AVELINO FILHO ICR} | BRA1911 0,998 16:29:02 |1:12:02| 1:11:53
4 AVANTI 1l GUSTAVO LICKS ICRJ] | BRA 2062 1,005 16:30:31 |1:13:31| 1:13:53
5 ESCULACHO Il WALCLES OSORIO ICRJ] | BRA 2262 0,994 16:31:24 |1:14:24| 1:13:57
6 SUPER PIMPO 2 Il CLAUDIO MACHADO CNC | BRA 2420 1,021 16:30:22 |1:13:22 1:14:54
7 KLIMAX | EDUARDO BIRKELAND ICRJ | BRA 2277 1,165 16:22:13 |1:05:13 1:15:59
8 DACHA | SERGIO GORETKIN ICRJ | BRA 2416 1,129 16:27:37 |1:10:37 1:19:44
0OCS MANGA WIKI Dayboat | CLAUDIO KUNZE ICRJ BRA 04 1,049
DNS SARAVAH | PIERRE JOULLIE ICRJ | BRA 2275 1,197
DNC NAVY BLUE 1 PATRICK VALANSI ICRJ | BRA 2076 1,048
DNC | CARRO CHEFE Dayboat | JOAO CLAUDIO SOUZA ICR} | BRA 2616 0,997




TACA COMODORO 2017
Dias 27 e 28 de maio de 2017
Results as of 16:27 on May 30, 2017
BRA RGS Class

Sailed: 4, Discards: 1, To count: 3, Entries: 18, Scoring system: Appendix A

Class. Barco Cat. Comandante Num. | Clube | Total | C./desc. 1R R2 R3 R4
1st NATIVO B EDUARDO STEPHAN HARABEDIAN | 2568 | ICAR 5 3 1 1 ) 1
2nd BRUSCHETA B DALMO LEAL FERREIRA 37 ICRJ 13 8 4 3 1 5)
3rd CANGREJO B RICARDO CARVALHO 26 ICRJ 12 8 3 4) 3 2
4th LELIAW A LELIA WINCKLER 2123 | ICRJ 19 12 2 ©) 7 3
5th BLUE MOON B ANTENOR ALVES DE MAGALHAES | 869 ICB 23 14 5 2 9) 7
6th DORF B ROBERTO SCHNARNDORF 3008 | ICRJ 21 15 (6) 5 4 6
7th KHARAKA B VALDIR PERESEN 869 ICB 27 19 7 (8) 8 4
8th SARGACO A | PELISSOM 177 |GVEN| 33 22 8 6 (1) 8
9th MANOS CHOPP | A GUILHERME WINTER 1246 | ICB 36 25 9 (11) 5 11
10th CHERNE A RENAN VIEIRA 2425 |GVEN| 38 26 12) 10 6 10
11th AI-PIN 2 A ANTONIO MOTTA 2249 | ICB 45 31 (14) 12 10 9
12th XEQUEMAT B CLOVIS CESAR DE OLIVEIRA 1896 | CNC 58 39 11 9 (19 DNC) | 19 DNC
13th QUIRICOMBA A ISMAEL MARQUES 2079 |GVEN| 60 41 10 (19 DNC) 12 19 DNS
14th ZARCO A MORGADO 3617 | ICB 61 42 16 (19 DNC) 14 12
15th BREKELE A MURILO 898 |GVEN| 61 42 15 14 13 (19 DNS)
16th SAL DATERRA |B ROBERTO CARNEIRO DA SILVA 3619 | ICRJ 64 45 13 13 (19 DNC) | 19 DNC
17th EXCALIBUR B PEDRO ANTONIO RUDGE 3050 | ICRJ 76 57 (19DNS) | 19DNC | 19DNC | 19DNC

17th | NO BRAINER A DECIO CARLOS SLOMP 2120 | ICRJ | 76 57 (19 DNC) | 19DNC | 19 DNF | 19 DNF



Regata
Data
Classe
Largada
Tamanho

TACA COMODORO 2017
Dia 27 de maio de 2017

BRA RGS
13:30:00
6.26

Milhas Nauticas
12 REGATA

TEMPO

COMANDANTE

NUMERAL

TMFAA

CHEGADA

REAL

CORRIGIDO |

1 NATIVO B EDUARDO STEPHAN HARABEDIAN ICAR BRA 2568 0,8659 14:48:46 1:18:46 1:08:12
2 LELIAW A LELIA WINCKLER ICRJ BRA 2123 0,9565 14:42:48 1:12:48 1:09:38
3 CANGREJO B RICARDO B. CARVALHO ICRIJ BL 26 0,8636 14:51:10 1:21:10 1:10:06
4 BRUSCHETA B DALMO LEAL FERREIRA ICRIJ BRA 37 0,8642 14:52:50 1:22:50 1:11:35
5 BLUE MOON B ANTENOR ALVES DE MAGALHAES ICIG BRA 1933 0,8764 14:54:15 1:24:15 1:13:50
6 DORF B ROBERTO SCHNARNDORF ICRIJ BRA 3008 0,8258 15:00:52 1:30:52 1:15:02
7 KHARAKA B VALDIR PETERSEN ICB BRA 869 0,8375 15:00:10 1:30:10 1:15:31
8 SARGACO A PELISSON GVEN BRA 177 1,0172 14:44:28 1:14:28 1:15:45
9 MANO'S CHOPP A GUILHERME WINTER ICB BRA 1246 0,9153 14:53:26 1:23:26 1:16:22
10 QUIRICOMBA A ISMAEL MARQUES GVEN BRA 2079 0,9960 14:47:38 1:17:38 1:17:19
11 XEQUEMAT B CLOVIS CESAR DE OLIVEIRA CNC BRA 1896 0,8248 15:03:50 1:33:50 1:17:24
12 CHERNE A RENAN VIEIRA GVEN BRA 2425 1,0909 14:43:52 1:13:52 1:20:35
13 SAL DA TERRA B ROBERTO CARNEIRO DA SILVA ICRIJ BRA 3619 0,8465 15:06:05 1:36:05 1:21:20
14 Al-PIN 2 A ANTONIO MOTTA ICB BRA 2249 0,9248 15:00:34 1:30:34 1:23:45
15 BREKELE A MURILO GVEN BRA 898 0,9833 15:06:14 1:36:14 1:34:38
16 ZARCO A MORGADO ICB BRA 3617 0,8909 15:19:00 1:49:00 1:37:06

DNS EXCALIBUR B PEDRO ANTONIO RUDGE ICRJ BRA 3050 0,8418

DNC NO BRAINER A DECIO CARLOS SLOMP ICRJ BRA 2120 1,0901




Regata TACA COMODORO 2017

Data Dia 27 de maio de 2017

Classe BRA RGS

Largada 15:31:00

Tamanho 6.15 Milhas Nauticas

22 REGATA

TEMPO

COMANDANTE

CLUBE

NUMERAL

TMFAA

CHEGADA

REAL

CORRIGIDO |

1 NATIVO B EDUARDO STEPHAN HARABEDIAN ICAR BRA 2568 0,8659 16:40:38 | 1:09:38 1:00:18
2 BLUE MOON B ANTENOR ALVES DE MAGALHAES ICIG BRA 1933 0,8764 16:42:45 | 1:11:45 1:02:53
3 BRUSCHETA B DALMO LEAL FERREIRA ICRJ BRA 37 0,8642 16:43:46 | 1:12:46 1:02:53
4 CANGREJO B RICARDO B. CARVALHO ICRJ BL 26 0,8636 16:43:55 | 1:12:55 1:02:58
5 DORF B ROBERTO SCHNARNDORF ICRJ BRA 3008 0,8258 16:47:46 | 1:16:46 1:03:24
6 SARGACO A PELISSON GVEN BRA 177 1,0172 16:34:50 | 1:03:50 1:04:56
7 LELIAW A LELIA WINCKLER ICRJ BRA 2123 0,9565 16:39:00 | 1:08:00 1:05:03
8 KHARAKA B VALDIR PETERSEN ICB BRA 869 0,8375 16:49:43 | 1:18:43 1:05:56
9 XEQUEMAT B CLOVIS CESAR DE OLIVEIRA CNC BRA 1896 0,8248 16:51:06 | 1:20:06 1:06:04
10 CHERNE A RENAN VIEIRA GVEN BRA 2425 1,0909 16:32:50 | 1:01:50 1:07:27
11 MANO'S CHOPP A GUILHERME WINTER ICB BRA 1246 0,9153 16:45:09 | 1:14:09 1:07:52
12 Al-PIN 2 A ANTONIO MOTTA ICB BRA 2249 0,9248 16:45:01 | 1:14:.01 1:08:27
13 SAL DA TERRA B ROBERTO CARNEIRO DA SILVA ICRJ BRA 3619 0,8465 16:56:18 | 1:25:18 1:12:12
14 BREKELE A MURILO GVEN BRA 898 0,9833 16:46:02 | 1:15:02 1:13:47

DNC EXCALIBUR B PEDRO ANTONIO RUDGE ICRJ BRA 3050 0,8418

DNC NO BRAINER A DECIO CARLOS SLOMP ICRJ BRA 2120 1,0901

DNC QUIRICOMBA A ISMAEL MARQUES GVEN BRA 2079 0,9960

DNC |ZARCO A MORGADO ICB BRA 3617 0,8909




Regata
Data
Classe

Largada
Tamanho

TACA COMODORO 2017

Dia 28 de maio de 2017

BRA RGS
13:05:00
6.26

Milhas Nauticas
32 REGATA

TEMPO

BARCO

COMANDANTE

NUMERAL

TMFAA

CHEGADA

REAL

CORRIGIDO

1 BRUSCHETA B DALMO LEAL FERREIRA ICRIJ BRA 37 0,8642 14:31:10 | 1:26:10 1:14:28
2 NATIVO B EDUARDO STEPHAN HARABEDIAN ICAR BRA 2568 0,8659 14:32:15 | 1:27:15 1:15:33
3 CANGREJO B RICARDO B. CARVALHO ICRIJ BL 26 0,8636 14:35:01 | 1:30:01 1:17:44
4 DORF B ROBERTO SCHNARNDORF ICRIJ BRA 3008 0,8258 14:41:01 | 1:36:01 1:19:17
5 MANO'S CHOPP A GUILHERME WINTER ICB BRA 1246 0,9153 14:34:10 | 1:25:10 1:21:37
6 CHERNE A RENAN VIEIRA GVEN | BRA 2425 1,0909 14:20:02 | 1:15:02 1:21:51
7 LELIAW A LELIA WINCKLER ICRJ BRA 2123 0,9565 14:30:40 | 1:25:40 1:21:56
8 KHARAKA B VALDIR PETERSEN ICB BRA 869 0,8375 14:43:31 | 1:38:31 1:22:30
9 BLUE MOON B ANTENOR ALVES DE MAGALHAES ICIG BRA 1933 0,8764 14:39:41 | 1:34:41 1:22:59
10 Al-PIN 2 A ANTONIO MOTTA ICB BRA 2249 0,9248 14:37:52 | 1:32:52 1:25:53
11 SARGACO A PELISSON GVEN BRA 177 1,0172 14:30:25 | 1:25:25 1:26:53
12 QUIRICOMBA A ISMAEL MARQUES GVEN | BRA 2079 0,9960 14:32:18 | 1:27:18 1:26:57
13 BREKELE A MURILO GVEN BRA 898 0,9833 14:43:13 | 1:38:13 1:36:35
14 ZARCO A MORGADO ICB BRA 3617 0,8909 14:57:08 | 1:52:08 1:39:54

DNF NO BRAINER A DECIO CARLOS SLOMP ICRIJ BRA 2120 1,0901

DNC EXCALIBUR B PEDRO ANTONIO RUDGE ICRIJ BRA 3050 0,8418

DNC SAL DA TERRA B ROBERTO CARNEIRO DA SILVA ICRJ BRA 3619 0,8465

DNC |XEQUEMAT B CLOVIS CESAR DE OLIVEIRA CNC BRA 1896 0,8248




Regata
Data
Classe

Largada
Tamanho

TACA COMODORO 2017

Dia 28 de maio de 2017

BRA RGS
15:24:00
6.63

Milhas Nauticas
42 REGATA

TEMPO

BARCO

COMANDANTE

NUMERAL

TMFAA

CHEGADA

REAL

CORRIGIDO

1 NATIVO B EDUARDO STEPHAN HARABEDIAN ICAR BRA 2568 0,8659 16:39:28 | 1:15:28 1:05:21
2 CANGREJO B RICARDO B. CARVALHO ICRJ BL 26 0,8636 16:43:08 | 1:19:08 1:08:20
3 LELIAW A LELIA WINCKLER ICRIJ BRA 2123 0,9565 16:36:33 | 1:12:33 1:09:24
4 KHARAKA B VALDIR PETERSEN ICB BRA 869 0,8375 16:46:59 | 1:22:59 1:09:30
5 BRUSCHETA B DALMO LEAL FERREIRA ICRIJ BRA 37 0,8642 16:44:36 | 1:20:36 1:09:39
6 DORF B ROBERTO SCHNARNDORF ICRIJ BRA 3008 0,8258 16:48:57 | 1:24:57 1:10:09
7 BLUE MOON B ANTENOR ALVES DE MAGALHAES ICIG BRA 1933 0,8764 16:44:17 | 1:20:17 1:10:22
8 SARGACO A PELISSON GVEN BRA 177 1,0172 16:33:24 | 1:09:24 1:10:36
9 Al-PIN 2 A ANTONIO MOTTA ICB BRA 2249 0,9248 16:41:46 | 1:17:46 1:11:55
10 CHERNE A RENAN VIEIRA GVEN | BRA 2425 1,0909 16:31:33 | 1:07:33 1:13:41
11 MANO'S CHOPP A GUILHERME WINTER ICB BRA 1246 0,9153 16:46:18 | 1:22:18 1:15:20
12 ZARCO A MORGADO ICB BRA 3617 0,8909 17:01:59 | 1:37:59 1:27:18

DNF NO BRAINER A DECIO CARLOS SLOMP ICRJ BRA 2120 1,0901

DNS BREKELE A MURILO GVEN BRA 898 0,9833

DNS QUIRICOMBA A ISMAEL MARQUES GVEN | BRA 2079 0,9960

DNC EXCALIBUR B PEDRO ANTONIO RUDGE ICRJ BRA 3050 0,8418

DNC SAL DA TERRA B ROBERTO CARNEIRO DA SILVA ICRJ BRA 3619 0,8465

DNC |XEQUEMAT B CLOVIS CESAR DE OLIVEIRA CNC BRA 1896 0,8248




